
Уведомление о принятии жалоб к рассмотрению

Тип документа: Уведомления

Управление: Калужское УФАС России

Дата публикации: 21.08.2017

Сферы деятельности:

     • Антимонопольное регулирование контроль проведения торгов

21.08.2017 года  в Калужское УФАС России поступила жалоба ООО
«Тепломаш Инжиниринг»  на действия продавца имущества, организатора
торгов при проведении публичного предложения по продаже недвижимого
муниципального имущества:

- здание, назначение: нежилое здание, 1-этажное, общая площадь 219,2 кв.м,
адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, Малоярославецкий
р-н, г.Малоярославец, ул.Мирная, 25, кадастровый номер <...> :13:031104:1764
(свидетельство о государственной регистрации права 40 КЛ № 855785 от
15.12.2014г.);

- здание, назначение: нежилое здание, 1-этажное, общая площадь 84,7 кв.м,
адрес объекта: Калужская область, Малоярославецкий р-н,
г.Малоярославец, ул.Мирная, 25, кадастровый номер <...> :13:031104:1765
(свидетельство о государственной регистрации права 40 КЛ № 855784 от
15.12.2014г.);

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов,
разрешенное использование: производственные предприятия,
производственные базы строительных, коммунальных, транспортных и других
предприятий, общая площадь 12 178 кв.м., адрес (местонахождение)
объекта: Калужская область, Малоярославецкий район, г.Малоярославец,
ул.Мирная, д.25, кадастровый номер <...> :13:031104:511 (реестровый номер
торгов – 356ПП-10/17)

 Содержание жалобы:

Жалоба на действия продавца имущества, организатора торгов при
проведении публичного предложения по продаже недвижимого
муниципального имущества:

- здание, назначение: нежилое здание, 1-этажное, общая площадь 219,2 кв.м,
адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, Малоярославецкий



р-н, г.Малоярославец, ул.Мирная, 25, кадастровый номер <...> :13:031104:1764
(свидетельство о государственной регистрации права 40 КЛ № 855785 от
15.12.2014г.);

- здание, назначение: нежилое здание, 1-этажное, общая площадь 84,7 кв.м,
адрес объекта: Калужская область, Малоярославецкий р-н,
г.Малоярославец, ул.Мирная, 25, кадастровый номер <...> :13:031104:1765
(свидетельство о государственной регистрации права 40 КЛ № 855784 от
15.12.2014г.);

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов,
разрешенное использование: производственные предприятия,
производственные базы строительных, коммунальных, транспортных и других
предприятий, общая площадь 12 178 кв.м., адрес (местонахождение)
объекта: Калужская область, Малоярославецкий район, г.Малоярославец,
ул.Мирная, д.25, кадастровый номер <...> :13:031104:511 (реестровый номер
торгов – 356ПП-10/17)

Жалоба ООО «Тепломаш Инжиниринг»  от 21.08.2017г. (вх. от 21.08.2017г.
№5337) принята к рассмотрению Калужским УФАС России.

Рассмотрение жалобы назначено на «29» августа 2017 года в 15 часов 30
минут (московского времени) по адресу: г. Калуга, пл. Старый Торг, д.5, каб
№ 2.

            Со дня направления настоящего уведомления при проведении
публичного предложения по продаже недвижимого муниципального
имущества:

- здание, назначение: нежилое здание, 1-этажное, общая площадь 219,2 кв.м,
адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, Малоярославецкий
р-н, г.Малоярославец, ул.Мирная, 25, кадастровый номер <...> :13:031104:1764
(свидетельство о государственной регистрации права 40 КЛ № 855785 от
15.12.2014г.);

- здание, назначение: нежилое здание, 1-этажное, общая площадь 84,7 кв.м,
адрес объекта: Калужская область, Малоярославецкий р-н,
г.Малоярославец, ул.Мирная, 25, кадастровый номер <...> :13:031104:1765
(свидетельство о государственной регистрации права 40 КЛ № 855784 от
15.12.2014г.);

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов,
разрешенное использование: производственные предприятия,



производственные базы строительных, коммунальных, транспортных и других
предприятий, общая площадь 12 178 кв.м., адрес (местонахождение)
объекта: Калужская область, Малоярославецкий район, г.Малоярославец,
ул.Мирная, д.25, кадастровый номер <...> :13:031104:511 (реестровый номер
торгов – 356ПП-10/17),  в соответствии с пунктами 18,19 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 «О защите конкуренции» заказчик,
организатор торгов, которому направлено уведомление, не вправе
заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по
жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования, установленного
пунктом 19 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 «О защите
конкуренции», является ничтожным.


